关于北京大学临床肿瘤学院
第十九届研究生会换届工作的通知
窗体顶端
[bookmark: _GoBack]北京大学临床肿瘤学院第十八届研究生会任期即将结束，根据工作安排，学院将于2023年11月举行第十九届研究生会换届选举。现将本次换届工作具体通知如下：
一、岗位设置
第十九届研究生会主要成员设主席一名、副主席一名和部长五名（学术研究部、文化体育部、宣传联络部、生活权益部、实践就业部）。
二、任职条件
    1.坚持党的基本路线，遵纪守法，遵守校规；
2.品行端正，团结同学，工作能力强，能代表广大同利益；
3.自取得北大研究生学籍以来未有过必修课、限制性选修课或选修课不及格；
4.自取得北大研究生学籍以来未受过学校警告以上（含警告）处分；
5.能在规定期限内毕业，未出现延期现象。
6.主席职位的候选人，根据逐级遴选的原则，应担任过我院历届研究生会主席团成员、研究生会部长、研究生党支部书记、研究生党支部支委其中任一职务，且须是中国共产党党员或中国共产党预备党员。学院全体在读全日制研究生均可参选各部门部长。
三、工作流程
1.根据《北京大学临床肿瘤学院研究生会章程》，候选人依照个人自愿报名、研究生代表大会选举委员会审核确定的程序产生。选举委员会资格审查委员会将通过验证成绩单和处分记录、邀请谈话、调查走访、公示等途径审查报名人的候选资格。
2.候选人应从教学网下载并认真填写和签订《北京大学临床肿瘤学院第十九届研究生会候选人登记表》、《北京大学临床肿瘤学院研究生代表大会候选人诚信公约》，并于2023年11月2日（周四）17:00前将候选人登记表和诚信公约送交大会选举委员会(科研楼502房间冯碧聪同学处)，电子版文件请于截止日期前一并提交至beizhongyanhui@163.com，过期视为自动放弃。
3.各班级根据《北京大学临床肿瘤学院第十九次研究生代表大会代表产生办法》选出班级与会代表，由各班长填写《北京大学临床肿瘤学院研究生第十九次代表大会代表汇总表》，并于2023年11月5日（周日）17:00前上报选举委员会（beizhongyanhui@163.com）。
四、注意事项
候选人应公平竞争、文明参选。对不符合任职条件的候选人，以及在竞选期间采取不正当手段或发表不正当言论引起恶劣后果的候选人，大会选举委员会有权取消其参选资格。在选举活动开展过程中，候选人有下列情形的，经查证属实，大会选举委员会可撤销该候选人参选资格，并上报学校给予校纪、团纪处分：
1.通过请客送礼、封官许愿、威胁利诱等手段拉拢代表；
2.对其他候选人进行捏造事实造谣中伤、恶意人身伤害或人身攻击；
3.拉帮结派、搞宗派主义等不正之风，造成恶劣影响；
4.和社会上与选举无关的人员串联勾结，破坏正常选举秩序；
5.有损害其他候选人正当选举利益的恶劣情形，严重违反公平竞争、文明参选原则。

北京大学临床肿瘤学院
第十九次研究生代表大会选举委员会
二○二三年十月

附件：
1. 北京大学临床肿瘤学院第十九次研究生代表大会代表产生办法
2.  北京大学临床肿瘤学院第十九次研究生代表大会选举监督办法
3. 《北京大学临床肿瘤学院第十九届研究生会候选人登记表》
4. 《北京大学临床肿瘤学院研究生代表大会候选人诚信公约》
5. 《北京大学临床肿瘤学院研究生第十九次代表大会代表汇总表》

附件1
北京大学临床肿瘤学院第十九次研究生代表大会代表产生办法

各研究生会成员、班级/支部：
[bookmark: _Hlk90483299]为充分发扬校园民主，体现广大研究生同学意志，切实保障同学们的民主权利，根据《北京大学临床肿瘤学院研究生会章程》（以下简称《章程》）规定，将于今年十一月召开北京大学临床肿瘤学院第十九次研究生代表大会（以下简称研代会），选举产生北京大学临床肿瘤学院第十九届研究生会。为保证研代会顺利召开，做好本届代表选举工作，特将相关事宜和注意要点通知如下：
第一条  本次选举以研究生会、班级为选举单位，由各选举单位依照公开、公正、公平和民主的原则，以无记名投票的方式选举产生研代会的代表。在选举会议上，学生代表超过应到代表总数的三分之二，方可进行选举。
第二条  从我院研究生的实际情况出发，按照有利于组织和召开会议、有利于讨论和决定问题的原则，确定本次研代会的代表总名额为33人(不超过全体在籍研究生总数的9%，且为奇数)，列席代表若干。代表组成：肿瘤医院第十八届研究生会成员代表，计7名同学；依据在册总人数，按比例将剩余代表名额分配至七个研究生班，计26名同学（班级代表与研会成员代表不可重复，且班级代表人数不得超过规定代表人数上限）。
1、 代表名额及构成：
1. 各班级名额分配：一班：25人*（65/382）=4.25=4人；二班：25人*（44/382）=2.88=3人；三班：25人*（55/382）=3.60=4人；四班：25人*（54/382）=3.53=4人，五班：25人*（55/382）=3.60=4人，六班：25人*（51/382）=3.34=3人，七班：25人*（58/382）=3.80=4人，七个班级代表数额共计26人。
2. 第十八届研究生会成员名额分配：主席和副主席为当然代表（当主席或副主席为本届候选人时不作为代表），其余由研会成员自愿报名，主席团审核其代表权。
二、代表应具备的条件
1. 北京大学临床肿瘤学院在读全日制研究生。
2. 拥护党的路线、方针、政策，道德品质高尚，作风正派，组织纪律观念强。
3. 刻苦学习，勤奋工作，作风扎实，成绩优良，群众基础好，受到所在组织的认可和同学的拥护与信任。
4. 积极参加校、院、班组织的活动，努力完成各项任务，对研会工作有一定了解。
2、 代表产生程序
由各班级（支部）选出参会代表人选，填写《北京大学临床肿瘤学院研究生第十九次代表大会代表汇总表》，2023年11月5日（周日）17:00前上报选举委员会（beizhongyanhui@163.com）。经选举委员会资格审查、教学网公示后，无疑议，确认代表资格。对于不符合当选资格的代表，选举委员会有权要求该选举单位重选。
选举委员会将在选举期间根据各选单位的选举日程安排派出代表进行监督，以保证选举工作公开、公正、民主地进行；在选举和公示期间，任何单位或个人若对本选举单位的代表或常务委员有异议，可以随时向选举委员会提出申诉并申请仲裁。

北京大学临床肿瘤学院
第十九次研究生代表大会选举委员会
二○二三年十月

附件2
北京大学临床肿瘤学院第十九次研究生代表大会选举监督办法

第一条 为保证北京大学研究生会换届选举工作顺利进行，体现公平、公正、公开的原则，防止舞弊行为，充分发挥广大同学对选举的监督作用，特制定北京大学研究生代表大会选举监督办法（以下简称本办法）。
第二条 候选人必须以合法、正当的方式取得候选人资格。候选人在选举过程中不得有以拉票为目的的请客、送礼、拉帮结派等违反平等竞争原则的行为，不得发表不正当言论。大会期间严格遵守大会纪律，服从大会安排。
第三条 本办法由大会选举委员会执行。选举委员会在选举期间有权对违反上述办法者分别处以警告、通报、取消候选人资格等处罚，严重者将报请学院和学校予以校纪处分。
第四条 如发现有以第二条规定之不正当方式竞争者，可将投诉电邮发至beizhongyanhui@163.com，对署名信件大会选举委员会将给予明确答复。
第五条 本办法解释权归大会选举委员会。

北京大学临床肿瘤学院
第十九次研究生代表大会选举委员会
二○二三年十月
	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	政治面貌

	所在科室 年级 硕/博士

	联系方式

	现任职务

	专业

	导师

	竞选职位

	简
历

	奖
惩
记
录

	候
选
人
设
想

	本人确认上述信息真实且准确无误。
本人签字：
      年   月   日

附件3 北京大学临床肿瘤学院研究生会竞选报名表
                                         北京大学临床肿瘤学院研究生会
二О二三年十月制
附件4
研究生代表大会候选人诚信公约

为保证北京大学临床肿瘤学院研究生代表大会的顺利召开，确保选举过程的公平、公正、公开，杜绝候选人之间的不正当竞争，净化校园选举风气，北京大学临床肿瘤学院研究生会特制订如下公约：
1. 候选人以增进同学福利，保障同学权益为根本宗旨，立足于最广大同学的根本利益，不得采取与广大同学利益相违背的行为。
2. 候选人不得采取不正当竞争手段进行竞选活动，本着“以理念号召人、以事业凝聚人” 的根本原则，做广大同学利益的忠实代表，不得以私利或小团体利益拉拢代表，不得出现以物质利益为手段的拉票行为及其他贿选活动。
3. 候选人应以净化选举空气，开创校园政治新局面为己任，确保研究生代表大会选举的严肃性、公正性，推动和促进研究生会的发展，不得以封官许愿、拉帮结派、打击报复、排除异己等手段达到竞选目的。
4. 候选人从校园政治生活的民主和进步做起，以研究生代表大会选举为契机，努力扩大校园政治影响，推动校园民主进程，让所有关心校园政治发展、关注研究生代表大会召开的同学都能发出自己的声音，做出自己的选择。
5. 候选人应廉洁朴素，厉行节约，不得铺张浪费，不得使用过于奢华的宣传资料和手段，不得有宴请会议代表、邀请会议代表出外游玩、出入娱乐场所、以宣传之名向会议代表赠送礼品等行为，保证研究生代表大会节俭、高效地召开。
6. 本次研究生代表大会设新闻发言人廖浩(18801344642)，负责接洽学院内外一切媒体。候选人应服从大会选举委员会的安排，由新闻发言人统一组织有关大会宣传的事宜。
候选人向全院同学保证遵守约定，尽忠职守，无负全院同学所托，为保证研究生代表大会的顺利召开，保证选举过程的公平、公正、公开而努力。如有违背，愿受校规、团纪处分并自动放弃候选人资格。
候选人
年   月   日

附件5
班级：                  代表人数：          人
北京大学临床肿瘤学院研究生第十九次代表大会代表登记表
	序号
	姓名
	性别
	年级、硕/博
	专业
	学号
	现任职务
	联系方式
	备注（计票人、监票人）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	班级意见
	选举委员会意见

             签字（盖章）